
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 14 d’abril de 2024, de la Direcció Gene-
ral de Centres Docents, per la qual es modifica l’adscrip-
ció, a efectes d’escolarització de l’alumnat, de centres que 
impartixen ensenyaments d’Educació Primària a instituts i 
seccions d’Educació Secundària. [2024/3259]

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2024, de la Dirección 
General de Centros Docentes, por la que se modifica la 
adscripción, a efectos de escolarización del alumnado, 
de centros que imparten enseñanzas de Educación Pri-
maria a institutos y secciones de Educación Secundaria. 
[2024/3259]

Antecedentes de hecho
Dada la necesidad y conveniencia de ajustar la correspondencia entre 

los centros de Educación Infantil y primaria y los institutos de Educación 
Secundaria a los que se adscriben, a efectos de escolarización del alumna-
do, y para realizar una oferta de plazas escolares que responda adecuada-
mente a las necesidades, se hace necesario efectuar nuevas adscripciones 
y modificar el estado actual de algunas de las vigentes.

Fundamentos de derecho
Según el artículo 9 del Decreto 40/2016, de 15 de abril, del Consell, 

por el que se regula la admisión en los centros docentes públicos y 
privados concertados que imparten enseñanzas de Educación Infantil, 
Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillera-
to, se entiende por adscripción el acto administrativo por el que dos o 
más centros pasan a ser considerados como centro único a efectos de 
facilitar el itinerario educativo del alumnado y dar continuidad a su 
escolarización.

Anteriormente se realizaron las adscripciones, a efectos de escolari-
zación del alumnado, de centros que imparten enseñanzas de Educación 
Primaria a institutos y secciones de Educación Secundaria, mediante las 
resoluciones de 11 de marzo de 2008 (DOCV núm. 5.728 / 26.03.2008), 
17 de febrero de 2009 (DOCV núm. 5.963 / 26.02.2009), de 10 de abril 
de 2013 (DOCV núm. 7.002 / 12.04.2013), de 30 de marzo de 2022 
(DOGV núm. 9.312 / 04.04.2022), y de 13 de marzo de 2023 (DOGV 
núm. 9.556 / 17.03.2023).

Por todo esto, de conformidad con lo establecido en el artículo 
9 del Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo y de acuerdo con las competencias atribuidas 
en el artículo 4 de la Orden 7/2016, de 19 de abril, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se regula 
el procedimiento de admisión del alumnado en los centros docentes 
sostenidos con fondos públicos de la Comunitat Valenciana que impar-
ten enseñanzas de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación 
Secundaria Obligatoria y Bachillerato, resuelvo:

Primero
Establecer las adscripciones, a efectos de escolarización del alum-

nado, de centros que imparten enseñanzas de Educación Primaria a 
institutos y secciones de Educación Secundaria, en los términos que 
se indica en el anexo de la presente resolución, y dejar sin efecto las 
adscripciones anteriores.

Segundo
La presente resolución se inscribirá en el Registro de centros docen-

tes no universitarios de la Comunitat Valenciana.

Tercero
Esta resolución entrará en vigor el día siguiente de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Sin embargo, sus efec-
tos se entenderán referidos al inicio de los procesos de escolarización 
del curso 2024-2025.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica 
de Educación en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al 
de la publicación de la resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Antecedents de fet
Atesa la necessitat i conveniència d’ajustar la correspondència 

entre els centres d’Educació Infantil i Primària i els instituts d’Educació 
Secundària a què s’adscriuen, a efectes d’escolarització de l’alumnat, i 
per tal de realitzar una oferta de places escolars que responga adequa-
dament a les necessitats, es fa necessari efectuar noves adscripcions i 
modificar l’estat actual d’algunes de les vigents.

Fonaments de dret 
Segons l’article 9 del Decret 40/2016, de 15 d’abril, del Consell, 

pel qual es regula l’admissió en els centres docents públics i privats 
concertats que impartixen ensenyances d’Educació Infantil, Educació 
Primària, Educació Secundària Obligatòria i Batxillerat, s’entén per 
adscripció l’acte administratiu pel qual dos o més centres passen a ser 
considerats com a centre únic als efectes de facilitar l’itinerari educatiu 
de l’alumnat i donar continuïtat a la seua escolarització.

Anteriorment es van realitzar les adscripcions, a efectes d’escolarit-
zació de l’alumnat, de centres que impartixen ensenyaments d’Educació 
Primària a instituts i seccions d’Educació Secundària, mitjançant les 
resolucions d’11 de març de 2008 (DOCV núm. 5.728 / 26.03.2008), 
17 de febrer de 2009 (DOCV núm. 5.963 / 26.02.2009), de 10 d’abril de 
2013 (DOCV núm. 7.002 / 12.04.2013), de 30 de març de 2022 (DOGV 
núm. 9.312 / 04.04.2022), i de 13 de març de 2023 (DOGV núm. 9.556 
/ 17.03.2023).

Per tot això, de conformitat amb el que establix l’article 9 del Decret 
136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgà-
nic i funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, 
i d’acord amb les competències atribuïdes en l’article 4 de l’Ordre 
7/2016, de 19 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul-
tura i Esport, per la qual es regula el procediment d’admissió de l’alum-
nat en els centres docents sostinguts amb fons públics de la Comunitat 
Valenciana que imparteixen ensenyaments d’Educació Infantil, Edu-
cació Primària, Educació Secundària Obligatòria i Batxillerat, resolc:

Primer
Establir les adscripcions, a efectes d’escolarització de l’alumnat, de 

centres que impartixen ensenyaments d’Educació Primària a instituts i 
seccions d’Educació Secundària, en els termes que s’indica en l’annex 
de la present resolució, i deixar sense efecte les adscripcions anteriors.

Segon
La present resolució s’ha d’inscriure en el Registre de centres 

docents no universitaris de la Comunitat Valenciana.

Tercer
Esta resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana. No obstant això, els efectes que 
se’n deriven s’entenen referits a l’inici dels processos d’escolarització 
del curs 2024-2025.

Contra la present resolució, que no posa fi a la via administrativa, 
pot interposar-se recurs d’alçada davant de la Secretaria Autonòmica 
d’Educació en el termini d’un mes, comptat a partir de l’endemà de la 
publicació de la resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, d’acord amb el que establixen els articles 121 i 122 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.



Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recur-
so que se crea oportuno.

València, 14 de abril de 2024.– El director general de Centros 
Docentes: Jorge Cabo Martínez.

Tot això sense perjudici que puga exercitar-se qualsevol altre recurs 
que es crega oportú.

València, 14 d’abril de 2024.– El director general de Centres 
Docents: Jorge Cabo Martínez.



ANNEX / ANEXO 
 
 
L'actual adscripció del centre / La actual adscripción del centro : 
 
 
PROVÍNCIA D’ALACANT / PROVINCIA DE ALICANTE 
A l’Institut/Secció s’escolaritza 
En el Instituto/Sección se escolariza 
 

Diu / Dice     
 

03013716  INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA IFACH                            CALP  
03010892 PUB. AZORÍN   CALP Tota l’etapa / Toda la etapa 

03010909 PUB. GABRIEL MIRO   CALP Tota l’etapa / Toda la etapa 

03003395 PUB. JOSE MARIA PATERNINA   CALP Tota l’etapa / Toda la etapa 

03016675 PUB. CP NÚM. 4   CALP Tota l’etapa / Toda la etapa 
 

Ha de dir / Debe decir   

     
03013716  IES IFACH                            CALP  

03010892 PUB. CEIP AZORÍN    CALP Tota l’etapa / Toda la etapa 

03010909 PUB. CEIP GABRIEL MIRÓ    CALP Tota l’etapa / Toda la etapa 
 

03016547  IES Núm. 2                            CALP  
03003395 PUB. CEIP MEDITERRANI    CALP Tota l’etapa / Toda la etapa 

03016675 PUB. CEIP OLTÁ    CALP Tota l’etapa / Toda la etapa 
 
 

Diu / Dice     
 

03011070  
INSTITUTO EDUCACION SECUNDARIA LAS 
ESPEÑETAS                            ORIHUELA  

03007251 PUB. VIRGEN DE LA PUERTA   ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007315 CONC. JESUS MARIA (S.ISIDRO)   ORIHUELA 3º de ESO / 3r d’ESO 

03006888 PUB. NUESTRA SEÑORA DE BELEN   ORIHUELA-LA APARECIDA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006943 PUB. RINCON DE BONANZA 
  ORIHUELA-RAIGUERO    
BONANZA Tota l’etapa / Toda la etapa 

 
Ha de dir / Debe decir   

     
03011070  IES LAS ESPEÑETAS                            ORIHUELA  

03007251 PUB. CEIP VIRGEN DE LA PUERTA   ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007315 CONC. CENTRO PRIVADO JESÚS MARIA (S.ISIDRO)   ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006888 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DE BELÉN   ORIHUELA-LA APARECIDA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006943 PUB. CEIP RINCÓN DE BONANZA 
  ORIHUELA-RAIGUERO    
BONANZA Tota l’etapa / Toda la etapa 

 
 

Diu / Dice     

     
03010168  IES CAP DE L’ALJUB                            SANTA POLA  

03010028 PUB. CEP AZORÍN   SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03010031 PUB. CEIP CERVANTES   SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

     
03010430  INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA SANTA POLA                            SANTA POLA  

03008204 PUB. HISPANIDAD    SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03011926 PUB. JOSE GARNERO    SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03013212 PUB. RAMON CUESTA    SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 



03008216 PUB. VIRGEN DE LORETO    SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

Ha de dir / Debe decir   

     
03010168  IES CAP DE L’ALJUB                            SANTA POLA  

03010028 PUB. CEP AZORÍN    SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03010031 PUB. CEIP CERVANTES    SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03011926 PUB. CEIP JOSÉ GARNERO    SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

03010430  IES SANTA POLA                            SANTA POLA  
03008204 PUB. CEIP HISPANIDAD     SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03013212 PUB. CEIP RAMÓN CUESTA     SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03008216 PUB. CEIP VIRGEN DE LORETO     SANTA POLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROVÍNCIA DE CASTELLÓ / PROVINCIA DE CASTELLÓN 
A l’Institut/Secció s’escolaritza 
En el Instituto/Sección se escolariza 
 

Diu / Dice     
 
 

12005544  
INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA LA VALL 
D’ALBA VALL D’ALBA  

12005684 PUB. COL.LEGI RURAL AGRUPAT EL TRESCAIRE BENLLOCH Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. COL.LEGI RURAL AGRUPAT LA SERRA SIERRA ENGARCERAN Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. COL.LEGI RURAL AGRUPAT LA SERRA 
SIERRA ENGARCERAN-
IBARSOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. COL.LEGI RURAL AGRUPAT LA SERRA 
SIERRA ENGARCERAN-
ROSILDO Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002521 PUB. L’ALBEA VALL D’ALBA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002737 PUB. SANT MIQUEL VILAFAMES Tota l’etapa / Toda la etapa 
 
 
 

Ha de dir / Debe decir   
 
 

12005544  IES LA VALL D’ALBA VALL D’ALBA  
12005684 PUB. CRA EL TRESCAIRE BENLLOCH Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA SIERRA ENGARCERÁN Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
IBARSOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
ROSILDOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002521 PUB. CEIP L’ALBEA VALL D’ALBA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002737 PUB. CEIIP SANT MIQUEL VILAFAMÉS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12000091 PUB. CEIIP JOAN DE BRUSCA ALBOCÀSSER Tota l’etapa / Toda la etapa 
 
 
 
 
 
 
  



PROVÍNCIA DE VALÈNCIA / PROVINCIA DE VALENCIA 
A l’Institut/Secció s’escolaritza 
En el Instituto/Sección se escolariza 
 

Diu / Dice     

      

46007748  
INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA CAMP DE 
MORVEDRE 

SAGUNT-PORT / SAGUNTO-EL PUERTO 
DE SAGUNTO  

46002593 PUB. LA MURALLA CANET D’EN BERENGUER Tota l’etapa / Toda la etapa 

46028417 PUB. LES PALMERES CANET D’EN BERENGUER Tota l’etapa / Toda la etapa 

46017432 PUB. LA PINAETA 
SAGUNT-PORT / SAGUNTO-EL PUERTO 
DE SAGUNTO Tota l’etapa / Toda la etapa 

46018311 PUB. PROFESOR TIERNO GALVÁN 
SAGUNT-PORT / SAGUNTO-EL PUERTO 
DE SAGUNT Tota l’etapa / Toda la etapa 

46015666 PUB. VICTORIA Y JOAQUIN RODRIGO 
SAGUNT-PORT / SAGUNTO-EL PUERTO 
DE SAGUNT Tota l’etapa / Toda la etapa 

46007529 PUB. MAESTRO TARAZONA 
SAGUNT-PORT / SAGUNTO-EL PUERTO 
DE SAGUNT Tota l’etapa / Toda la etapa 

  

 
 
   

Ha de dir / Debe decir   

     

46007748  IES CAMP DE MORVEDRE 
SAGUNT-EL PORT DE SAGUNT / 

SAGUNTO-EL PUERTO DE SAGUNTO  

46017432 PUB. CEIP LA PINAETA 
SAGUNT-EL PORT DE SAGUNT / 
SAGUNTO-EL PUERTO DE SAGUNTO Tota l’etapa / Toda la etapa 

46018311 PUB. CEIP PROFESOR TIERNO GALVÁN 
SAGUNT-EL PORT DE SAGUNT / 
SAGUNTO-EL PUERTO DE SAGUNTO Tota l’etapa / Toda la etapa 

46015666 PUB. CEIP VICTORIA Y JOAQUIN RODRIGO 
SAGUNT-EL PORT DE SAGUNT / 
SAGUNTO-EL PUERTO DE SAGUNTO Tota l’etapa / Toda la etapa 

46007529 PUB. CEIP MAESTRO TARAZONA 
SAGUNT-EL PORT DE SAGUNT / 
SAGUNTO-EL PUERTO DE SAGUNTO Tota l’etapa / Toda la etapa 

     
46036517  IES Nº 1 CANET D’EN BERENGUER  

46002593 PUB. CEIP LA MURALLA CANET D’EN BERENGUER Tota l’etapa / Toda la etapa 

46028417 PUB. CEIP LES PALMERES CANET D’EN BERENGUER Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

     

     
 
 
 
 
 
 
 


		2024-04-17T13:41:24+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




